At VERBUM Φαέθω, (si tamen secundus ei locus tribuendus est,) i. significans q. Φάω, uti dixi, parum et ipsum usitatum. SED Φαέθων ab eo derivatum, frequenti in usu est. Ac interdum quidem solis est epithetum, cum sc. dicunt Hom. et Hesiod. ἥλιος φαέθων, itidemque Soph. (El. (826.) φαέθων ἥλιος, i. e. Sol lucidus: interdum vero est Solis nomen, i. e.

A pro Sole ponitur, sineulla adjectione, ut Epigr. p. 5. meæ Ed. Ἀμφοτέρους ἀδικεῖς, καὶ Πλούτεα καὶ Φαέθοντα. Soph. autem dixit etiam πάνυχα καὶ φαέθοντα pro Nocte et die, Noctu et interdiu: Aj. (930.) τοιά μοι Πάνυχα καὶ φαέθοντα Ἀνεστέναζες. Est alioqui Φαέθων et Nomen filii Solis. Cic. de Off. 3. Phaeonthi filio Sol facturum se esse dixit quicquid optasset; optavit ut in currum patris tolleretur; sublatus est; atque is antequam constitut, ictu fulminis deflagrit. Sic et ap. Plut. (7, 827.) legimus, Ο δὲ Φαέθων ἀναβὰς εἰς τὸν οὐρανόν, ἔκλαιεν εἰ μηδεὶς αὐτῷ τοὺς τοῦ πατρὸς ἵππους καὶ τὰ ἄρματα παραδίδωσιν. Fabulam copiose describit Ovid. Met. 2.: attigerunt autem aliī plerique. Sed hoc sciendum est, ex Hesiode tamen tradi Phaeonthem esse Cephali et Aurora filium. Itidemque, quemadmodum quidam solis equos esse memoriae prodiderunt Phaeonthem et Lampon, (sed et Lampona cum Schol. Soph. dixeris a NOMIN. Λάμπων, qui ΝΟΜ. Λάμπτος,) ita nonnulli eos Aurora ascribere maluerunt: e quibus est Hom., Od. Ψ. (246.) Λάμπτον καὶ Φαέθονθ, οὔτ' Ἡλίῳ ἄγονοι. Denique Φαέθων est et Nomen stellæ Jovis, ap. Aristot. de Mundo, Ἐφεξῆς δὲ ὃ τοῦ Φαέθοντος κύκλος, Διός λεγόμενος. Cic. de N. D. 2, (20.) Infra autem hanc prius a terra, Jovis stella fertur, quæ Φαέθων dicitur. Atque ut Jovis stella, Φαέθων, sic Saturni stella, Φαίνων, Eodem teste, nuncupatur. Non dubium est alioqui quin VERB. Φαέθω i. sit Poëtis q. φαίνω, habeatque illam in εθω terminationem cum plerisque aliis verbis communem. Quæ a me ideo dicuntur, ut Servii errorem coarguam, scribentis Φαέθων appellari ἀπὸ τοῦ φάοντος, et a verbo αἴθω, significante Uro. Quam deductionem eo magis miror, quod ei vel ipsa quantitas syllabariorum repugnet. [“Lobeck. Aj. p. 374. Heyn. Hom. 6, 251. ad Charit. 719=264. Hadrian. 4. Paul. Sil. 27. ad Lucian. 1, 278.” Schæf. MSS. “Manetho 1, 301. Orph. Α. (90. 170.)” Wakef. MSS. Phot. Φαέθοντα τόκον ἐπιφανῆ καὶ καταπληκτικὸν τὴν πρόσοψιν. \*Φαέθω, Lex. Upsal. Ms. P. 4. p. 25. Φαέθων, λάμπων, ἥλιος, nisi leg. Φαέθων.” Osann. Auct. Lexx. Gr. 162.] Habet porro Φαέθων a se derivata NOMINA, Φαέθοντα ΕΓ Φαέθοντις, ΕΤ Φαέθοντιάς: quibus significatur Phaeonthis soror, Solis filia. Et Φαέθοντα quidem ap. Hom. legitur; at nominis Φαέθοντιάς usum comprobant hic Virg. versus, in Sileno, Tum Phaeonthiadas musco circumdat amaræ Corticis. Esse tamen regulare Phaeonthis, non autem Phaeonthias, grammatica ceterarum patronymicorum analogia satis ostendit: sic tamen ut literam inserat et alia pleraque habeant. Ceterum Φαέθοντις s. Φαέθοντιάς patronymicum appello καταχρηστικῶς, vocatus potius adelphonymicum, si mihi fingere vocabulum hoc liceat. Verum φαέθοντις adjective quoque usurpatur: ut φαέθοντις μαρμαρυγὴ in Epigr., pro quo dixisset Ovid., ut opinor, Φaethontēus splendor, sicut Phaeonthēus ignes ap. eum legimus. [“Φαέθοντις, Jacobs. Anth. 11, 166. 167. ad Charit. 362.” Schæf. MSS. “Φαέθοντιάς, Opp. K. 1, 219.” Wakef. MSS. Φαέθοντις, Jo. Gazæus Ecphr. 425. ap. Rutgers. VV. LL. 2, 7.] Ab hoc verbo Φαέθω, potius quam a Φάω, est et ΣΟΜΡ. Φαεσίμβρος, Lucens mortalibus. Exp. alioqui et Præbens lucem, s. fereb. eod. sensu. Hoc porro epitheto ab Hom. et Hesiode ornatur ἥλιος, i. e. Sol. Legimus enim Od. K. (138.) Αμφω δὲ ἐκγεγάτην φαεσιμβρότου ἥλιοιο, ubi Eust. φαεσιμβρότος exp. δ φαέθων βροτοῖς: et addens, ejus παραγωγὴν esse ut compositi τερψιμβρότος. Existimo autem participio φαέθων, non alio, usum esse, ut simul derivationem indicaret. [“Musgr. Heracl. 750.” Schæf. MSS. Il. Ω. 785. Orph. Arg. 1076. 1103. Lap. 77. 164. H. 33, 8. 65, 2. 77, 1. “Theognis 1233. Gaisf.” Boiss. MSS.]

ΕΤΙΑΜ Φαένω a Φάω dicit originem, atque ut hoc, ita et illud, est Poeticum. Sed quidam Gramm. in iis quæ de hoc verbo scribunt, nequaquam sibi constant; quippe qui uno in loco φαένω a φάω, in altero contra a φαίνω deducant. Ad me certe quod attinet, cum αἴρειν ex ἀείρειν, et αἰκίζειν ex ἀεικίζειν derivari existimentur, non contra, minime dubito quin

itidem φαίνω ε φαείνω derivatum esse, credere debeamus. Signif. autem φαείνω, sicut et præcedentia, Luceo, Splendeo, Fulgeo, Mico. Od. Γ. init., de sole, ἵν' ἀθανάτοις φαείνη Καὶ θνητοῖς βροτοῖς ἐπὶ Σείδωρον ἄρουραν. Invenitur et pass. vox in ead. signif., ut φαεινόμενον ἀμαρυγαῖ, Apoll. Rh. 2, (42.) Splendentis, Fulgentis. Apud Arat. autem, (166.) οἱ δέ οἱ αὐτοῦ Λεπτὰ φαείνονται ἔριφοι καρπὸν κατὰ χειρὸς, vertit Cic. Contra Hœdi exiguum jaciunt mortalibus ignem: [Idem 148. Ποστὸν δὲ ὑπὸ ἀμφοτέροις Λέων ὑπὸ καλὰ φαίνεται. “Ad Charit. 430=257. Wakef. Ion. 1574. Theætetus 5. Heyn. Hom. 6, 114. Gesner. Ind. in Orph., Hesiod. Θ. 372.” Schæf. MSS. “Activo sensu, Nicander Θ. 391. (ὅπόθ’ ἔρπετα γαῖα φαείνεται.)” Wakef. MSS. Od. M. 383. Δύσομαι εἰς Ἀΐδαο, καὶ ἐν νεκύεσσι φαείνω. \*’Αμφιφαείνω, Quint. Sm. 12, 519. Hom. H. in Apoll. 202. αἴγλη δέ μιν ἀμφιφαείνεται. “Jacobs. Anth. 9, 248.” Schæf. MSS.]

Ab hoc verbo deductum est NOMEN Φαείνως Poeticum itidem pro Lucidus, Splendidus, Fulgidus. Item Nitidus s. Nitens. Usurpatur autem de variis rebus hoc adj. ab Hom.; dicitur enim ab eo φαείνη ἐσθῆται, et φαείνων ξῶμα et φαείνη πήληξ: idem dicit et θώρηκα φαείνότερον πυρὸς αὐγῆς, (Il. Σ. 609.) Legitur etiam φαείνη σελήνη (Θ. 551.) Nec non κρατὴρ φαείνως ex eo (Γ. 247.) affertur pro ἀργυροῦς, ut Lat. Poetæ Nitidum de argento dicunt interdum. Alicubi et dativo junxit φαείνως, dicens (O. 538.) φοίνικι φαείνως λόφος pro φοίνικῷ χρώματι λάμπων. Sic autem et Nitidus dativo jungitur, ut cum dicit Ovid. Aries nitidissimus auro. Est vero et ubi hoc adj. peculiarem aliquam expositionem habeat; nam φαείνων δόρυ esse ait Eust. τὸ δὲ ἐπιμέλειαν ἡκούμενον, καὶ ἐσμηγμένον, καὶ διὰ τοῦτο λαμπρόν. Idem φαείνων πλοκάμους vult significare τοὺς \* ὑπερβανθίζοντας, et appellari φαείνων ὄφθαλμοὺς quod sint φάους αἴτιοι. Ego tamen φαείνων πλοκάμους dixerim Capillos nitidos, cum Flacco, et φαείνων ὄφθαλμοὺς, Oculos nitentes, cum Virg. Ceterum traditur usus hoc nomine etiam Alexander Aphr. præf. l. 2. Probl., sed qui hoc annotavit, non animadvertisit eum non tanquam sua, sed tanquam aliena verba afferentem, eo usum esse; dicit enim, Οὐτώ πολλάκις ἥλιος ἔκρυψεν ἀκτίνα φαείνην, νέφους παρεμπεόντος. Ubi ἀκτίνα φαείνην non dubium est quin e carmine sumat, adeo ut minime refragetur h. l. ei quod dixi de hoc nomine, sc. esse Poeticum. [Pind. Π. 4, 505. “Musgr. Ion. 1516. Porson. Phœn. 62. Heyn. Hom. 5, 59. 359. 514. 6, 99. 558. Valek. Adoniaz. p. 363. Phœn. p. 29. Diatr. 48. Plut. de S. N. V. p. 23.” Schæf. MSS.] Invenitur ETIAM Φαείνως, eund. plane usum habens. Eur. (Andr. 1147.) φαείνων ὅπλοις στίλβων: (1087.) φαείνας ἥλιον διεξόδους. Et ἔρεβος φαείνοτατον, Soph. Pind. metaphorice dixit (Fr. Inc. 11.) φαείναν κρητῆδ’ ἐλευθεράς. [“Musgr. Ion. 1516. Porson. Phœn. 82. Valek. Adoniaz. p. 363. Phœn. p. 29. Hipp. p. 289. Diatr. 48. Plut. de S. N. V. p. 23. Toup. Opusc. 2, 217. ad Herod. 626.” Schæf. MSS. Boeckh. ad Pind. p. 344. ad Greg. Cor. 192. “De aqua, Marc. Sidel. 82. \*Φαείνως, Pind. Ο. 7, 122.” Wakef. MSS. Greg. Naz. 2. p. 118. φαείνης ἀρετῆς.]

AT VERB. Φαίνω, est quidem factum e præcedente φαείνω, ut ibi dixi; sed utrisque Scriptoribus communе; (Fut. Φανῶ. Præt. πέφαγκα: pro quo usitator est Aor. 1. ἔφηνα,) In lucem edo, s. Luci edo, ut Cic. vertit ap. Homi. Item Lucem præfero, Præluceo, aut etiam Facem luceo, s. alluceo, ut quidem Plautus locutus est: ap. quem et Lucere cereum legitur. Il. B. (318.) Τὸν μὲν, ἀρίζηλον θῆκεν θεὸς ὅπερ ἔφηνεν, ubi Ciceroniana interpr. pro his verbis, ὅπερ ἔφηνεν, habet, Qui luci ediderat, ubi tamen redditur etiam simplificiter Qui ostenderat: de qua signif. dicam infra. Od. T. (25.) Ἄλλ’ ἀγε τὶς τοι ἔπειτα μετοιχομένη φάσος οἵσει; Δμωᾶς δ’ οὐκ εἴας προβλωσκέμεν αἱ κεν ἔφανον: H. (102.) Χρύσειοι δ’ ἄρα κοῦροι ἐνδιήτων ἐπὶ βωμῶν “Εστασαν, αἰθομένας δαῖδας μετὰ χερούν ἔχοντες, Φαίνοντες νύκτας κατὰ δώματα δαιτυμόνεσσι. Hinc jocus ap. Aristoph. ex ambiguo Α. (937.) Φα-

Α νειν ὑπενθύνοντος λυχνοῦχος: nam, ut annotat Schol., φαίνειν et pro συκοφαντεῖν accipi solet, et pro ποιεῖν φῶς: ideoque subjunxit λυχνοῦχος. At in VV. LL. falso ex hoc Aristoph. loco affertur φαίνειν ὑπενθύνοντὸν λυχνοῦχον. Sed ἀμεταβάτως s. neutraliter sæpe ponitur φαίνω, pro Luceo, Colluceo, Splendeo, ut ap. eund. Aristoph. (N. 586.) ὁ δὲ ἥλιος Θὺ φανεῖν ἔφασκεν ὑμῖν. Itidem de sole ap. Plat. Tim. Φῶς ὁ θεὸς ἀνῆψεν ἐν τῇ πρὸς γῆν δευτέρᾳ τῶν περιόδων, ἵνα ὅτι μάλιστα εἰς ἀπαντα φαίνοι τὸν οὐρανόν: quæ Cic. ita vertit, Deus ipse solem quasi lumen accedit ad secundum supra terram ambitum, ut quammaxime cælum omnibus colluceret. Ubi tamen Cic. nominativum facere videtur, qui accus. est ap. Plat. perinde sc. ac si legeretur, ἵνα φαίνοι ὁ οὐρανός, et ἀπαντα non jungeretur cum οὐρανόν, sed esset accus. plur., ac tum legi etiam posset εἰς ἀπαντα. Alioqui necesse foret Collucere μεταβατικῶς positum intelligere, ut Plautus Lucere atque Allucere usurpat. Quem tamen usum verbo Collucere Cic. dare voluisse, mihi non fit verisimile. Ut ut sit, Plat. verba constat sonare, Ut sol quammaxime per universum cælum luceret. Sive, (sequendo constr. quam et ipse Cic. verbo Colluceo alicubi tribuit,) Ut sol quammaxime universo cælo colluceret. ΣΕΝ Φαίνων, est etiam peculiariter Planetæ nomen: Cic. Stella Saturni, de N. D. 2. Nam ea quæ Saturni stella dicitur, φαίνωνque a Græcis nominatur, quæ a terra abest plurimum, triginta fere annis cursum suum conficit. Aristot. de Mundo, ‘Ο τοῦ Φαίνοντος ἄμα καὶ Κρόνου καλούμενος κύκλος. [“Ad Charit. 771. 773. 781.” Schæf. MSS.] || Sed active positum φαίνω non tantum signif. In lucem edo, s. In lucem profero, sed et Ostendo: Od. Σ. 66. φαίνειν δὲ μηρούς Καλούς τε μεγάλους τε φάνεν δέ οἱ εὐρέες ὕμοι: Il. B. (324.) Ἡμῖν μὲν τόδ’ ἔφηνε τέρας μέγα μητιέτα Ζεύς: (353.) Αστράπτων ἐπιδέξι ἐναύσιμα σήματα φαίνων. Sed in duobus hisce posterioribus ll. possimus φαίνειν reddere et verbo Proferre, quam interpr. admittit et in versu quem initio hujus tmematis ex eod. libro attuli, Τὸν μὲν ἀρίζηλον θῆκεν θεὸς, ὅπερ ἔφηνεν. At vero in isto Od. loco (Δ.) init. Ἐλένη δὲ θεοὶ γόνον οὐκέτι ἔφαινον Ἐπειδὴ τοπρῶτον ἐγείνατο παῖδες ἐρατεῖνην, Ἐρμιόνην, non puto aptius reddi posse ἔφαινον quam Exhibebant; hoc enim verbum Latinum ita pro Dare sumi videtur, ut simul quandam Ostendendi signif. inclusam habeat. Quod si Hebr. periphrasews auxilio ad exponentiam apertius vim illius ἔφαινον uti non sit nefas, non dubitarim exponere. Faciebant videre, ut sc. φαίνειν hoc in loco sit illud ipsum, quod Hebr. dicunt ΗΕΡΗΠ (Hereah,) cujus usus est cum alibi, tum Ps. 4., ubi reddiderunt Interpr. Quis faciet nos vide bona? I. e. Quis exhibet nobis vitæ commoda? Φαίνειν denique ap. Hom. exp. etiam προφέρειν, ut Il. Σ. (295.) Μηκέτι ταῦτα νόηματα φαίνειν ἐνὶ δύμῳ. Apud Eund. φαίνειν ἀοιδὴν vel ἐξ ἐνδιάθετον καὶ κρυπτοῦ εἰς προφορὰν ἔκφαίνειν, vel σαφῶς ἔδειν, de quibus signiff. lege Eust. || Φαίνειν est etiam Deferre, Accusare, a qua signif. est συκοφάντης, unde et verbum συκοφαντεῖν. Eust. Od. Δ. 254. Μή μὲν πρὶν Όδυσση μετὰ Τρώων ἀράφηναι, verbum ἀναράφηναι, inquit, declarat quidem δεῖξαι τὸν ὡς ἐρέθη κατακρυβέντα γέγονε δὲ ἀρχὴ δικαστικῆς λέξεως παρ’ Ἀττικοῖς, τον φαίνειν, ὃς ἐν κατηγορίᾳ θεον καὶ τὸ συκοφαντεῖν γίνεται φαίνειν γάρ καὶ δ συκοφάντης τοὺς \* συκοκλέπτας, ὃς ηιστορία λέγει. Quæ si sequamur, dicemus, peculiarem esse Atticis, s. potius ab Atticis manasse hunc verbi φαίνειν usum. Xen. (Κ. Π. 1, 2, 14.) Καὶ ήν τις ἐλλητὴ τι τῶν νομίμων, φαίνονται μὲν οἱ φύλαρχοι καὶ τῶν ἀλλων ὁ βουλόμενος. Dem. Θεοκρ., ‘Ο γάρ τὸν νόμον τιθεῖς, ἀπλῶς ἀπεῖπε τοῖς τοιούτοις τῶν ἀνθρώπων μὴ φαίνειν, εἰ μὴ πιστεῖε τις αὐτῷ δεῖξεν ἐν ὅρῳ τὰ γεγεγμένα περὶ ὧν ποιεῖται τὴν φάσιν, Bud. Qui enim hanc legem scripsit, plane hujusmodi homines vetuit delationes factitare; nisi si quis est, qui confidat se palam facturum vobis ea esse perpetrata, quorum ipse delationem fecerit. Exp. etiam Reum ago, ut ὁ φαίνων καὶ μὴ ἐπεξιών, Qui reum agit, et non peragit. Interdum tamen φαίνειν non simpliciter Deferre, sed De-

ferre ad fiscum: unde φαίνοντες dicuntur Qui quadruplicatas factitant: cuius signif. exemplum ex eod. Dem., vide ap. Bud., p. 210., ubi et φανθέντα habes pro Delata, a pass. Φαίνεσθαι pro Deferri. In quo Φαίνεσθαι dicam aliquid præterea et de hoc φαίνειν. Φαίνειν φρουράν ap. Xen. Ἐλλ. sæpe legitur pro Decernere exercitum; Delectum habere, nisi falsus sum: ut 4, (2, 5.) Ἐν δὲ τούτῳ οἱ μὲν ἐφοροὶ φρουράν ἔφαντον ἡ δὲ πόλις, ἐπεὶ Ἀγηστίολις παῖς ἦτι ἦν, Ἀριστόδημον τοῦ γένους ὅντα καὶ προδικον τοῦ παιδὸς, ἡγεῖσθαι τῇ στρατιῇ ἐκέλενον. Ήæc Bud., qui et alia exempla profert. Quidam certe φρουράν reddere malunt Præsidium; sed videmus in h. Xen. I. vocare στρατιὰν quod appellarat φρουράν. Unde autem manarit hæc signif. verbi φαίνειν cum isto subst., nec Bud., nec aliis quisquam declarat, quod sciam. Suspicio autem ego φαίνειν dici ex eo, quod in habendo delectu velut ostendamus et conspiciendos præbeamus milites in suis domibus antea velut κατακρυβέντας, ut Eustathii verbo utar.

Φαίνω, neutraliter non solum pro Luceo, Col-  
lucio, &c. ut supra docui, sed et pro Appareo,  
φαίνομαι. Od. A. (586.) ἀμφὶ δὲ ποσοὶ Γαῖα μέλαινα  
φάνεσκε, ubi φάνεσκε est pro φαίνεσκε, hoc autem  
pro ἔφαντε, ut τύπεσκε pro ἔτυπτε. Ita enim malo;  
quam cum VV. LL. facere ΤΗΕΜΑ Φανέσκω, signi-  
ficans Appareo, Luceo. [“Ruhnk. Ep. Cr. 111.”  
Schæf. MSS.]

Φαίνομαι, In lucem prodeo, In luce versor, positus  
sum, et omnium oculis. Od. Φ. 106. ἐπεὶ τοδε φαίνεται  
ἀεθλον Οἴη νῦν οὐκ ἔστι γυνὴ κατ' Ἀχαιάδα γαῖαν, ubi  
Eust. πέφρητε καὶ εἰς φῶς ἔκκειται, ὅποια καὶ τὰ ἐν  
ἄγωσι προκείμενα ἔπαθλα. Et addit, hunc verbi  
φαίνεσθαι usum extare et in præcedentibus, ubi di-  
citur, τὰ μὲν ὑμέτερα ἀεικά ἔργα φαίνεται. Sunt au-  
tem hæc verba ex Od. Δ. (695.) Ἄλλ' ὁ μὲν ὑμέτερος  
θυμὸς καὶ ἀεικά ἔργα Φαίνεται· οὐδέ τις ἔστι χάρις  
μετόπισθεν ἐνεργέων: ubi tamen idem Gramm. φαί-  
νεται exp. φανερώτατος ἔστι. In VV. LL. affertur et  
φανῆται εἰς φῶς pro Prodire in lucem, sed absque  
Auctore. At II. A. (200.) δεινῷ δέ οἱ ὄσσε φάνθεν,  
Oculi micuerunt, de quo loco dicam et in Ἐκφαίνο-  
μαι. Idem Θ. (557.) πυρὰ φαίνετο Ἰλιόθι πρὸ, exp.  
φαίνετο verbo ἐλαμπεν, Splendebant. Possimus au-  
tem et Mica bant interpretari; utrumque enim de igne  
dicitur. Utendo tamen interpretatione quæ magis  
originem verbi declaret, dixerim potius Lucebant.  
Quin etiam in II. I. Νέστωρ, οὐ καὶ πρόσθεν ἀρίστη  
φαίνετο βουλῆ, censem ἐφαίνετο posse itidem accipi  
pro ἐλαμπεν: sed tunc de metaphorica hujus verbi  
signis, intelligendum erit. Cum vero dicit Hom.  
φάνη βιότου τελευτή, ut II. H. (104.) Ἐνθα κέ τοι,  
Μενέλαε, φάνη βιότου τελευτή, tunc φάνη esse dicit  
προφανῶς ἥγγισε. At ubi dicit τέλος πέφανται, ibi  
πέφανται exp. Apparuit: de qua expositione dicam  
in proxime sequente tmemate. || Pro Accusor autem  
et Deferor, s. Reus sum, positum φαίνομαι, ad eam  
videtur signis. posse referri, qua de luce dicitur;  
quod qui accusatur, is veluti in lucem adducatur,  
sicut is qui accusat, quod dicunt φαίνειν, veluti  
adducit s. producit eum qui antea velut delitesce-  
bat, aut certe eum cuius delictum occultum erat.  
Ἐκκελμενοι, inquit Bud., sunt οἱ φανόμενοι, h. e. Rei,  
qui Lat. Pendentes dicti sunt. Et φανθέντα pro De-  
lata ap. Eund., pagina eadem, sc. 210.

Φαίνομαι, Appareo, aut etiam Conspicior, In con-  
spectum venio, Cernor. II. A. (477.) et alibi sæpe,  
Ὕμος δ' ἥριγγεναι φάνη ρόδοδάκτυλος ἥντος, Postqnam  
autem apparuit aurora roseis micans digitis: B. (308.)  
Ἐνθ' ἐφάνη μέγα σῆμα, Ubi apparuit prodigium in-  
gens, Ante oculos venit. Sic οὐ φαίνεται μνηστῆροι  
Penelope, Non venit ante oculos procorum, in con-  
spectum procorum, Non conspicitur a procis, præ-  
bet se conspicendam. Sed redditur φαίνεσθαι verbo  
Apparere, et in aliis loquendi generibus: II. B. (122.)  
τέλος δ' οὕτω τι πέφανται, ubi tamen mihi non salis  
convenire videtur illa interpr. Ac certe potius dixe-  
rim φαίνεσθαι hoc in loco et similibus id esse, quod  
a Plauto dicitur Comparere, in hoc Amphitryonis  
loco, Et memor sum, et diligens, ut quæ imp̄eres

A compareant. Peculiariter vero τὰ φανόμενα ap. Astrologos, ut τὰ Φανόμενα Poëma Arati de iis quæ apparent in celo. Linacer Apparentias dixit: quæ unde nomen hoc acceperint, exp. in iis quæ illi ipsi Arati Poëmati præfixa sunt Scholiis. Legitur ap. Aristot. et τὰ φανόμενα στρατα. Vide Bud. 210. In soluta quoque oratione interdum modis illis posse reddi, sc. Appareo, Conspicior etc. Plato Protag. Πόθεν, ὡ Σώκρates, φαίνει; ή δῆλα δῆλοι ἀπὸ κυνηγείου τοῦ περὶ τὴν Ἀλκιβιάδου ὄραν; quæ Cic. ita vertit, Quid tu, unde tandem appares, o Socrates? an quidem dubium non est quin ab Alcibiade? Sic Synes. Ep. 104. Οὐδαμοῦ δέ φανομένων, περὶ βουλυτῶν ἀπεχωροῦμεν ἔκαστος οἴκοι, Cum nusquam apparent. Aut etiam, Nusquam comparerent. Apud Dem. autem Φανηναι τοῖς πολίταις βουλόμενος, (ut οὐ φαίνεται μνηστῆροι in Hom. loco quem modo protuli,) Volens conspicere civibus, In civium conspectum prodire. Cic. quoque φαίνεσθαι vertit non solum Apparere, sed et Cerni: item pro πολλῇ φανομένῃ ap. Arat., Late videtur: nec non φαίνονται, Declarantur, ap. Aristot. Quas interpr. itemque alias in suis siugulas locis invenies in meo Lex. Cic.

Φαίνεσθαι usurpatur pro Videri, ea etiam in signif. quam habet cum dicitur, Videris recte dicere, Videtur recte dicere. Item φαίνομαι, Videor, Mihi videor: Aristoph. N. (403.) ἄταρ εὗ λέγειν φαίνει: Πλ. (198.) Εὐ τοι λέγειν ἔμοιγε φαίνεσθον πάντα: (632.) Φαίνει γάρ ἥκειν ἄγγελος χρηστοῦ τίνος. Plato de Rep. 1. Οὐ μέντοι ἥττον ἐφαίνετο πρέπειν: Epist. Ἐφαίνου οὐ πάντα ἐμοὶ πιστεύειν σύ. Et cum pass. de Rep. 2. Θρασύμαχος γάρ μοι φαίνεται ὥσπερ ὄφις κηληθῆναι. Aristot. Rhet. 2. Καὶ δὲ ἐπηρεάζων φαίνεται καταφρονεῖν. Apud Hom., subauditio insin. in hoc versu, quem aliquoties repetit, “Ηδε δέ οι κατὰ θυμὸν ἀριστη φαίνετο βουλῆ. Secus autem in versu qui a me prolatus fuit supra, in primo de signiff. verbi φαίνομαι tmemate. At Φαίνομαι pro Videor, etiam Mihi videor, ut φαίνομαι ἔχειν, Habere mihi videor. Sic Φαίνομαι πεποιηκέναι ap. Herod., Videor mihi fecisse. Et, Ως ἐμοὶ φανόμεθα, e Plat. pro Ut mihi videmur. Item τοῦτο μοι φαίνεται, Hoc mihi videtur, Hoc sentio. Sic τὸ φανόμενόν μοι, Quod mihi vide-  
tur, sentio, Sententia mea: Isocr. Archid. Εἰ δὲ δεῖ, μηδὲν ὑποστειλάμενον, εἰπεῖν τὸ φανόμενον. Sic Plut. Symp. Sept. Sap. Εἰ δεῖ τὸ φανόμενον εἰπεῖν. Interdum φαίνεσθαι et εἶναι opponuntur, ut Lat. Videri et Esse, veluti cum dicitur Videri probum, sed non esse. Xen. (Ἀπ. 1, 7, 3.) Εἰ τις βουλότο στρατηγὸς ἀγαθὸς μη ἀν, φαίνεσθαι, Gall. diceremus, Avoir apparence d'être. Aristot. Rhet. 2. Καὶ τοὺς τῶν φαί-  
νομένων ἐνθυμημάτων, οὐκ ὄντων δὲ ἐνθυμημάτων. Interdum vero omittitur hoc verbi εἶναι participium, ut cum dicitur ab eod. Aristot. Ἡ ἀγαθὰ, η φανό-  
μενα ἀγαθά. Alioqui interdum dicitur contra, καὶ φαίνεσθαι καὶ εἶναι, vel καὶ εἶναι καὶ φαίνεσθαι: Xen. Ἐλλ. 6. Μάλα ολίγοι καὶ ὄντες καὶ φανόμενοι. Ad quam signif. pertinet τὸ φανόμενον, quod ex Alex. Aphr. affertur pro Verisimile. Est etiam ubi φα-  
νόμενος sit quod Latine Apertus: Synes. Ἄλλα νο-  
μίμω πολέμω καὶ φανόμεναι παρασκευαὶ πλήθη πρὸς πλήθος ἀγωνισταῖμεθα, Aperto. apparatu; hoc enim opp. τῷ λοχῆσαι ἐν φάραγγι.

Φαίνεται cum participio, pro δηλός ἔστι, inquit Bud., (et quidem hanc expositionem e quodam Gr. Gramm. mutuatus,) ut ap. Thuc. (1, 2.) Φαίνεται γάρ η νῦν Ἐλλὰς καλομένη, οὐ πάντα βεβαίως οἰκομένη. Isocr. Paneg. Καὶ τοι βουλόμενοι πλεονεκτεῖν, οὐκ ἀν δῆπον τῆς Σικουνέων γῆς ἐπεθυμήσαμεν, ην Πλαταιέων τοῖς καταφυγοῦσιν ὡς ἡμᾶς φανόμεθα παραδόντες. Nec non ap. Aristid. Οὐτος οὐ πολλῷ τινι τοῦ Λυκούργου δεύτερος ἡμῖν φαίνεται γεγονός. Ήæc sunt quæ ille profert exempla, nullam interpr. Latinam addens. Valla certe vertit φαίνεται verbo Constat, in illo Thuc. loco, Φαίνεται γάρ η νῦν Ἐλλὰς κ. τ. λ. eum ita reddens, Nam constat eam, quæ nunc Græcia vocatur, haudquaquam stabiliter olim suis habitatam. Sic autem et hæc verba, quæ aliquanto post habentur, Πρὸς γάρ τῶν Τρωϊκῶν οὐδὲν φαίνεται πρότερον κοινῇ ἐργασαμένη η Ἐλλὰς, ita vertit, Quod ante

Trojanum bellum constat Helladē nihil communiter egisse. Sunt vero et qui φαίνεται hic reddant, Perhibetur. At ego malim Comperitur. Itidemque in illo Isocr. loco, Φαινόμεθα παραδόντες, Comperimus tradidisse. Cui addere istum possumus. Ejusdem, in Archidamo, Τοῖς γὰρ περὶ τῆς ἀρετῆς ἀμφισβητοῦσιν, ὑπὲρ οὐδεὶς οὐτὸς σπουδαστέον ὠσπέρ τοῦ μηδὲν αἰσχρῶς πράττοντας φανῆναι: quibus subjungit, Εἰσὶ δὲ τῶν πόλεων κακίαι καταφανεῖς: quod postremum verbum ad declarandam vim verbū φανῆναι facere videtur. Existimo autem huic loco nieam illam interpr. itidem convenire: sic tamen ut et præterito Compertus in huiusmodi ll. uti nos posse existinem, ut si, verbi gratia, pro οὐδὲν ἀνόσιον πράττων ἐφάνη, dicam Nullius flagitiū compertus est. Et in loco illo Aristidis, φαίνεται γεγονός, itidem pro Comperiatur fuisse. Sed et de hoc admonitus esto lector, posse alicubi reddi φαίνεσθαι verbo illo, etiam ubi additum non habet participium, veluti Xen. K. Π. 3, (1, 19.) p. 41. meæ Ed. "Ην δὲ μὴ δύνωμαι, ἀδύνατος ἄν φανοίμην, οἶμαι, ἀδίκος δ' οὐκ ἄν δικαίως κρινούμην." Sic Thuc. 1, (8.) Δήλου γὰρ καθαιρομένης ὑπὸ Ἀθηναίων ἐν τῷ πολέμῳ, καὶ τῶν θηκῶν ἀναιρεθεισῶν, οἵσαι ἡσαν τῶν τεθνεώτων ἐν τῇ νήσῳ, ὑπὲρ ἥμιον Κάρες ἐφάνησαν, Comperi sunt esse Cares, minus enim probo Inventi sunt Cares, ut Valla interpr. Observandum est autem, nos in illis duobus posterioribus ll., præser-tim vero in hoc Thucydideo, uti verbo Constat nullo pacto posse. Hoc præterea sciendum est, quemadmodum verbum φαίνομαι sine participio etiam accipitur interdum pro Comperior, sic vicissim interdui, quamvis participio junctum, simplicius accipi, ut quidem nonnulli putant, sc. pro verbo Videatur, quo ipsum interpretamur, ubi infinitivo jungitur.

PRÆT. PASS. Πέφαρμαι, a quo est πέφανται in illo Hom. versu ex Il. B. (122.) τέλος δ' οὕτω τι πέφανται, ubi videtur reddi commode posse Comparuit, ut antea docui. Exp. alioqui πέφανέρωται, item ἔκλαυτον. At vero in isto Soph. loco, κλειτὸν ἔπος πέφανται, exp. ἀπεφάνθη, item ἐγγνωματεύθη. Est autem parum usitatam in aliis personis hoc præteritum. At in PARTICIP. dicitur Πεφασμένος, potius quam Πεφαρμένος: quod πεφασμένος est tanquam a πέφασμαι, ita sc. dicto pro πέφαμμαι, SICUT Μεμάσμαι dicitur pro μεμάσμαι, ET Μεμόλυμαι, pro μεμόλυμαι: unde itidem participia μεμιασμένος et μεμολυμένος pro μεμιαρμένος et μεμολυμένος. Hanc autem per σ scripturam sequitur NOMEΝ Φάσις, cum quibusdam suis comp.: UT Ἀπόφασις ET Ἐμφασις, nec non eorum derivatis, sc. Ἀποφατικὸς et Ἐμφατικός. Est porro usus hujus participiī πεφασμένος communis Scriptoribus solutæ orationis cum Poëtis, sc. pro Ostensus, Demonstratus, Patefactus; nam πεφασμένον ap. Soph. exp. φανεροῦ γενομένον, ΟEd. T. (848.) p. 186. meæ Ed. Et in hoc versu Theognidis (227.) qui alioqui tribuitur et Soloni, Πλούτον δ' οὐδὲν τέρρα πεφασμένον ἀνθρώποισι, (vel πεφασμένον ἀνδράσι κεῖται,) πεφασμένον Bud. vertit Demonstratum; sed addens et Certum. Apud Plat. vero in Phædro, hæc verba, Ἀθανάτου δὲ πεφασμένον τοῦ ὑφ' ἑαυτοῦ κινούμενον, ψυχῆς οὐσίαν τε καὶ λόγον τοῦτο αὐτό τις λέγων οὐκ αἰσχυνεῖται, Cic. interpr. Cum pateat igitur æternum id esse, quod seipsum moveat etc. Hinc ADV. Πεφασμένως, quod Lysias in quadam prisca Lege exp. φανερῶς, i. e. Aperte, Palam. Sic autem Plut. ἐμφανῶς et πεφασμένως eadem signif. et de eadem re dixisse videtur, (Solone 23.) Πλὴν οὖτις πεφασμένως πωλοῦνται λέγω δὲ τὰς ἑταῖρας, αὐται γὰρ ἐμφανῶς φοιτῶσι πρὸς τοὺς δίδοντας. Alioqui ΕΧΤΑΤ Πεφασμένος et pro Dictus a THEM. Φάω, pro πεφαμένος, a πέφαμαι: sicut tertia persona singularis est πέφαται, quæ ap. Apoll. Rh. legitur. Exstat hoc idem PARTICIP. Πεφασμένος et pro Interfectus, itidem ab illo th. Φάω, aut certe, ut quidam Gramm. malunt, a Φάξω, quod ab hoc Φάω dicit originem: e quo Φάξω esse putatur οφάξω. Affert autem Eust. hoc participium πεφασμένως e Lycophr. ΑΤ Πέφανται pro Interfecti sunt, ap. Hom. legitur: item IN-

A FIN. Πεφάνθαι, Intersectum esse, Interfectos esse. SED ET Πεφήσει habemus ap. eund. Poëtam, secundam personam paulo post futuri, pro Interfec-tis, ab illo th. Φάω, significante φονεύω: sicut a φάω habente signif. τοῦ φαίνω, DICIT Πεφήσει pro φανήσει. [Il. P. 155.]

PRÆT. MED. Πέφηνται, Apparui, vel, ut Bud. ap. Lucian. interpr., Comparui, Visus sum. At in VV. LL. redditur etiam In conspectum veni, Me obtuli. Ibid. Πεφηνώς πολέμιος e Plut. Declaratus hostis. Frequenter certe id sonat πέφηνται, quod Latine dicitur Extiti, ut πεφήναστι κρείττους ap. Greg. Naz. Ex-titerunt meliores. Ubi tamen redditur simpliciter Fuerunt, Evaserunt. Quod autem attinet ad illud πεφηνώς πολέμιος expositum Declaratus hostis, vi-dendum est an non aptius reddi queat Compertus hostis, vel Manifesto compertus hostis. Respondet alioqui hæc exp. illi, quæ datur a quibusdam voce activæ verbi compositi Ἀποφαίνω, juncti eidem nomini, in quodam Thuc. loco, quem proferam, ubi de illo comp. agam.

[“Φαίνω, Thom. M. 659. 883. ad Charit. 456. 521. 775. Wakef. Herc. F. 707. Trach. 1157. Clark. ad Il. A. 309. 314. 338. 482. B. 43. Valck. Anim. ad Ammon. 147. Zeun. Ind. in Xen. K. Π. Jacobs. Exerc. 2, 38. Valck. Callim. p. 154. Porson. Or. 1266.; ‘Non libenter hujus verbi aor. 2. activæ vocis admittunt Tragici:’ ad Hec. p. 54. Ed. 2. Luceo, Theocr. 2, 11. (ἀλλά, Σελάνα, Φαίνε καλέντ;) cf. Jacobs. Anth. 6, 81. Defero, Musgr. Hipp. 1071. De sycophantis, Brunck. Aristoph. 3, 49. 94. 100. De rebus non prævisis, Heyn. Hom. 6, 250. Gigno, Wernsd. ad Himer. 341. Reddo, ad Callim. 1. p. 54. Abund., P. Abresch. Paraphr. 541. De forma aor. 1., ad Mœr. 137. “Ἐφῆνε, Il. B. 318. 324. Wolf. sine i subscript. Φήνας, —per calumniam, Aristoph. Α. 542. Kuster. p. 122. “Ἐφανον, Heyn. Hom. 7, 190. “Ἐφανε, Wakef. Herc. F. 796. Musgr. 794. Heyn. Hom. 5, 514. 7, 190. Φανών, Jacobs. Anth. 6, 211. Wakef. S. Cr. 4, 195. Φάνεσκε, Heyn. Hom. 6, 134. Schol. Apoll. Rh. p. 20. Πέφαγκα, ad Diod. S. 1. 614. Act. et med., Kuster. V. M. 12. Med., Wakef. Phil. 944. Luzac. Exerc. 55. Φανεσθαι, Oriri, Heyn. Hom. 6, 346. Adesse, ad Il. K. 235. Esse, ad Od. Z. 137. Pro δοκεῖν, Fischer. ad Plat. Euthyphr. p. 10. Valck. Hipp. p. 279. Musgr. ad v. 1071. De re certa, Herod. p. 16, 7. 286, 98. coll. I. 1. p. 676. 682. Larcher 2, 278. De re incerta, Quint. Mæc. 4. Opp. εἶναι, Plato Lys. p. 39. Cum in fin., Coray Mus. Ox. 2, 10. Heyn. Hom. 4, 87. Dionys. H. 1, 142. ad Xen. Mem. 4, 2, 20. sed cf. Fischer. ad Palæph. 176. Zeun. ad Xen. K. Π. 395. Cum partic., Fac. ad Paus. 1, 507. ad Læcian. 1, 168. ad Herod. 234. Φαίνεται, interjectum, Jacobs. Anth. 10, 44. Ως φαίνεται, Heind. ad Plat. Lys. p. 49. Mœr. 426. et n. Τὰ ιερά φαίνεται, ad Herod. 721. Φαίνεται, Placet, Dionys. H. 1, 265. 293. 295. 336. 2, 842. 1019. 1219. 3, 1554. 4, 2116. coll. not. Μοι φανόμεθα, Thom. M. 246. Το φανόμενον, sensu astron., Polyb. 3, 123. (9, 15.) Φανόμενα, Quæ significantur, Xen. Mem. 1, 1, 5. Τὰ φ., Jacobs. Anth. 9, 405. Δοκεῖν φαίνεσθαι, Heind. ad Plat. Phædr. 301. 326. Φανούμην, Xen. K. Π. 263., ubi v. Zeun. Φάνησθε, 627. Φανεῖν, φανήσθε, Heyn. Hom. 6, 363.: Simon Dial. p. 87. φανῆσθον muta in φαίνησθον. Eis τὴν ἀγορὰν ἐφάνη, Dionys. H. 2, 1099. Heyn. Hom. 7, 54. Φανόην, ad Mœr. 326. T. H. ad Lucian. 1, 221. ubi et φανεῖν, φανούμην: cf. Brunck. ad Soph. Aj. 313. Zeun. ad Xen. K. Π. 143. 263. Φανεῖς, Brunck. Aristoph. 3, 52. Valek. Hipp. p. 285. Φανθεῖς, φανεῖς, ad Phœn. p. 357. Εφάνθην, ἐφαίγθην, Brunck. ad Æsch. Pers. 261. Φανεῖη, ad Charit. 719. Φανοῦ, Wakef. Trach. 1074. Φανούμαι, Valek. Hipp. p. 224. Φανούμαι, φανέομαι, Dawes. M. Cr. 56. Φανότο, Aristot. Poët. 49. Herm. Φανέονται, fut., Valek. Callim. 268. Φήνασθαι, Brunck. Phil. 944. Πέφανται, Heyn. Hom. 6, 592. Plato Charm. 76. 106. Πέφηνται, Wakef. Ion. 829. 1207. Dionys. H. 5, 258. Appareo, Herod. 745. Xen. Eph. 77, 268. Alciph. 246. Πέφυκε et πέφυκε conf.,